

Handläggare
Ylva Kuylenstierna
Telefon: 08-508 242 52

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2020-10-22

Delegation från Skärholmens stadsdelsförvaltning till funktionshinderinspektörer och socialtjänstinspektörer.

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden delegerar till socialförvaltningens funktionshinderinspektörer och socialtjänstinspektörer rätten att ta del av sekretessreglerade handlingar i syfte att genomföra granskning av verksamhet.

Bakgrund

Socialförvaltningen har i ett tjänsteutlåtande daterat den 31 juli 2020 (dnr 1.2 1-511/2020) redovisat behovet av att förvaltningens funktionshinder- och socialtjänstinspektörer får rätt att ta del av sekretessreglerade handlingar i syfte att genomföra kvalitetsgranskningar av förvaltningens verksamheter. Socialnämnden beslutade om delegation till socialförvaltningens funktionshinderinspektörer och socialtjänstinspektörer vid sitt sammanträde den 25 augusti 2020 och uppmanade stadsdelsförvaltningarna att fatta samma beslut.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst.

Ärendet

En del i arbetet att säkerställa att stadens verksamheter inom socialtjänsten håller en jämn och god kvalitet görs av stadens funktionshinder- och socialtjänstinspektörer. Inspektörerna granskar både myndighetsutövningens beställarenheter samt utförarverksamheter i stadens egenregi och i extern regi. Inspektörernas uppgift är att granska verksamheterna ur ett brukarperspektiv med avseende på kvalitet och rättssäkerhet för den enskilde. Syftet med granskningen är att säkerställa att den enskilde får likvärdig bedömning oavsett var i staden ärendet behandlas. Granskningen fungerar som ett komplement till annan kvalitetsuppföljning som görs av verksamheterna.

För att kunna utföra granskningsarbetet behöver inspektörerna bland annat ta del av dokumentation i individärenden hos de olika verksamheterna. Stadsledningskontorets social- och skoljuridiska

enhet har i samband med en kvalitetsuppföljning med inspektörerna kommit fram till att inspektörerna behöver delegation från stadsdelsnämnderna för att kunna ta del av sekretessbelagda uppgifter i verksamheterna. Socialnämnden rekommenderar i nämndsammanträdesprotokoll daterat den 25 augusti att stadsdelsnämnderna beslutar om delegation för inspektörerna att ta del av dessa handlingar.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till socialförvaltningens förslag för att möjliggöra granskningen av förvaltningens verksamheter. Inspektörernas granskning är en viktig del i kvalitetsutvecklingen av stadens socialtjänst och för att säkerställa rättssäkerheten för medborgarna. Att inspektörerna får insyn i dokumentationen i individärenden är en förutsättning för att kvalitetsgranskningen ska kunna genomföras.

Förvaltningen föreslår därför att stadsdelsnämnden delegerar till socialförvaltningens funktionshinderinspektörer och socialtjänstinspektörer rätten att ta del av sekretessreglerade handlingar i syfte att genomföra granskning av verksamhet.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen bedömer ärendet som könsneutralt.

Patrik Åhnberg
Stadsdelsdirektör

Anna Toll
Avdelningschef

Bilagor

1. Förslag till tillägg i delegationsordningen
2. Protokollsutdrag Socialnämndens sammanträde daterat den 25 augusti 2020, SKHLM/666-1.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2020-10-01
Anna Toll, Avdelningschef	2020-10-01